
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
  

П Р И К А З 

 

          от  11 октября  2024г.                                                                                          № 268/01-09/1 

    с.Новостепное  

 

 

Об организации работы попечительского совета МОУ «Новостепновская школа»  

 в 2024-2025 учебном году 

 

       С целью дальнейшего развития  общественных  форм  самоуправления в МОУ 

«Новостепновская школа», привлечения внебюджетных финансовых средств от благотворителей 

на его развитие  и обеспечение деятельности,  на основании Указа Президента Российской 

Федерации от 31 августа 1999 г. № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке 

общеобразовательных учреждений в Российской Федерации»,   в соответствии с п. 2 статьи 35 

Закона Российской Федерации «Об образовании», Постановления Совета Министров Республики  

Крым от 24 ноября2015 «Об утверждении Типового положения о попечительских советах 

государственных (муниципальных) образовательных (научных) учреждений», в соответствии со 

статьей 84 Конституции Республики Крым, статьей 41 Закона Республики Крым от 29 мая 

2014 года №5-ЗРК «О системе исполнительных  органов государственной  власти Республики 

Крым», статьей 4 Закона Республики Крым от 22 июня  2015 года №113-ЗРК/2015 «О 

попечительских советах», устава МОУ «Новостепноская школа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить:  

1.1.состав  попечительского совета МОУ «Новостепновская школа» на 2024-2025 учебный год 

(приложение 1); 

1.2. план работы попечительского совета на 2024-2025 учебный год (приложение 2) 

  

 2. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МОУ «Новостепновская школа»                         И.А.Леваньков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: novostepnoe.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Леваньков Игорь Анатольевич
Действителен c: с 20.02.2025, 10:10
Действителен до: до 16.05.2026, 10:10

Ключ подписи: 00E39E90A254C8B21B2DB3FEE554FAC577



 

 

 

1 

                 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№268/01-09/1 от 11.10.2024г. 

 

СОСТАВ ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

МОУ «НОВОСТЕПНОВСКАЯ ШКОЛА» 

на 2024-2025 учебный год 

 

№ ФИО должность  

1.  Леваньков Игорь Анатольевич Председатель Директор  МОУ 

«Новостепновская школа» 

2.  Стеценко Анна Алексеевна Заместитель 

председателя 

Член родительского комитета 

МОУ «Новостепновская школа» 

3.  Щегула Елена Григорьевна Секретарь Заместитель директора по АХЧ  

4.  Банцер Игорь Алексеевич Член  Голова Изумрудновского 

сельского поселения 

5.  Зайцева Александра Петровна Член  Председатель родительского 

комитета МОУ 

«Новостепновская школа» 

6.  Лифина  Татьяна Кирилловна Член  Представитель родительской 

общественности 10-11 классов 

7.  Акимов Дмитрий Александрович Член  Частный предприниматель 

8.  Пехов Игорь Владимирович Член  Представитель родительской 

общественности  

9.  Васильева Наталья Сергеевна Член  Член родительского комитета 

МОУ «Новостепновская школа» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

Приказ  

МОУ «Новостепновская школа» 

№268/01-09/1 от 11.10.2024г. 

 

План работы Попечительского Совета  

МОУ «Новостепновская школа»  

 на 2024-2025 учебный год 

 

№ Месяц Мероприятия Ответственные 

1 Октябрь 

2024г.  
Заседание попечительского совета № 1 

1. Утверждение состава попечительского совета школы (далее – 

ПС). 

2. Выборы председателя ПС, заместителя председателя ПС, 

секретаря ПС. 

3. Определение основных направлений работы, ознакомление с 

методическими рекомендациями и изменениями в нормативной 

правовой базе по созданию попечительских советов в системе 

образования; ознакомление с Уставом школы. 

4. Утверждение плана работы ПС на 2024-2025 учебный год 

Заместитель директора 

по ВР 

2 Декабрь 

2024г.  
Заседание попечительского совета № 2 

1. Обсуждение вопросов профилактики правонарушений 

учащихся и пропаганды здорового образа жизни. 

2. Помощь в организации сбора подарков для детей из 

малообеспеченных семей. 

2. Помощь в организации новогодних поздравлений для 

участников СВО. 

3. Установка новогоднего оформления. 

4. Содействие в организации оформления школы к новогодним 

праздникам 

Заместитель директора 

по ВР, члены 

попечительского 

совета 
 

3 Февраль 

2025г.  
Заседание попечительского совета № 3 

1.Помощь в организации встречи с воинами-

интернационалистами, участниками локальных конфликтов, 

участниками СВО, приуроченной к празднованию Дня 

защитника Отечества. 

2. Организация общешкольных и классных мероприятий, 

посвященных Международному женскому дню. 

3. Участие в благоустройстве школьной территории и школы 

Попечительский совет 

4 Май 

2025г.  
Заседание попечительского совета № 4 

1. Отчет о проделанной работе за 2024-2025 учебный год. 

2. О планировании работы попечительского совета на 2025-2026 

учебный год. 

3. Об организации летнего оздоровления обучающихся из 

малообеспеченных семей и занятости обучающихся, в том 

числе состоящих на всех видах учета. 

4. Участие в организации и проведении мероприятий, 

посвященных Дню Победы. 

5. Оказание помощи ветеранам Великой Отечественной войны и 

труженикам тыла 

Заместитель директора 

по ВР, члены 

попечительского 

совета 

 


